
 

 

 

 

Принято на заседании Думы 30 июня 2006 года 

№ 49-IV ДГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении дополнения в 

решение городской Думы от 

26.10.2005 № 505-III ГД «Об 

установлении земельного налога» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 31 

Устава муниципального образования городской округ город Сургут Дума 

города РЕШИЛА: 

 

1. Дополнить раздел 5 «Налоговые льготы» Положения о земельном 

налоге, утвержденного решением городской Думы от 26.10.2005                

№ 505-III ГД «Об установлении земельного налога», пунктом 5.5 

следующего содержания: 

«5.5. Освобождаются от уплаты налога в размере 50% физические и 

юридические лица в отношении земельных участков, предоставленных для 

ведения крестьянских (фермерских) хозяйств либо осуществления 

предпринимательской деятельности в сфере сельского хозяйства.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года. 

 

3. Администрации города опубликовать настоящее решение в 

средствах массовой информации. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                    А.Л. Сидоров 
 


	Решение Думы города от 30.06.2006 №49-IV ДГ

